令和６年 3月１５日

１～５年生保護者様

神戸市立出合小学校

校長 沖 吉 孝 夫

令和６年度出合小学校運営につきまして

 今年度も本校教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、次年度の学校運営に関わるお知らせ・お願いを、以下に記載させていただいております。ご確認の程よ

ろしくお願い申し上げます。現時点で決定している事がらを記載しておりますが、新たに変更がある場合は学校

よりお知らせいたします。

１．各学年の週時程の変更

  ●月曜日の代休や振替休日を考慮し、安定した授業時数確保のための変更です。

  ●放課後のお子様の予定に影響しますので、ご確認をお願いします。

２．行事について
 １）運動会、音楽会の開催時期

  ●運動会は１０月５日（土）開催、音楽会は１１月１６日（土）開催となります。

 ２）自宅確認週

●昨年度 3日間設けた自宅確認日を、『自宅確認週』に変更します。

  ●４月１５日（月）～１９日（金）の期間に、担任がご自宅を訪問し「自宅確認票」を投函します。

  ★令和６年度最初の授業参観・懇談会は、４月２４日（水）５校時～となります。

３．給食日の増加について
  ●２学期始業式と３学期始業式は、給食があります。

    ・２学期始業式 ９月 ２日（月）   ・３学期始業式  １月 ７日（火）

●１学期終業式と２学期終業式は、給食があります。

    ・１学期終業式 ７月１９日（金）   ・２学期終業式 １２月２４日（火）

  ●いずれの日も、給食後１３：０５頃下校します。（短縮時程）

※新２年から新６年の下校時刻

  ・１５日（月）～１８日（木）は、５校時終了後下校（１４：４５頃下校）

  ・１９日（金）は通常通り下校（新２年は 14:45 頃下校、新３～６年は 15:40 頃下校）

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

1 ○ ○ ○ ○ ○ 1 ○ ○ ○ ○ ○ 1 ○ ○ ○ ○ ○

2 ○ ○ ○ ○ ○ 2 ○ ○ ○ ○ ○ 2 ○ ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○ ○ 3 ○ ○ ○ ○ ○ 3 ○ ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○ ○ 4 ○ ○ ○ ○ ○ 4 ○ ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○ 5 ○ ○ ○ ○ ○ 5 ○ ○ ○ ○ ○
6 6 6 ○ ○

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

1 ○ ○ ○ ○ ○ 1 ○ ○ ○ ○ ○ 1 ○ ○ ○ ○ ○

2 ○ ○ ○ ○ ○ 2 ○ ○ ○ ○ ○ 2 ○ ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○ ○ 3 ○ ○ ○ ○ ○ 3 ○ ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○ ○ 4 ○ ○ ○ ○ ○ 4 ○ ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○ ○ 5 ○ ○ ○ ○ ○ 5 ○ ○ ○ ○ ○
6 ク/○ ○ ○ 6 ク委/○ ○ ○ 6 ク委/○ ○ ○

令和６年度　各学年の週時程 神戸市立出合小学校

※クラブは月曜に

※ク・委無い月曜は６校時授業

※クラブ委員会は月曜に

※ク・委無い月曜は６校時授業

※クラブ委員会は月曜に

※ク・委無い月曜は６校時授業

〈１年〉 〈２年〉 〈３年〉

〈４年〉 〈５年〉 〈６年〉

※金曜４校時を火曜４校時に ※月曜６校時を金曜６校時に

訂正済み

４．校内サポートルーム支援員の配置
  ●全市内の小中学校にて、学校での生活に不安を抱えている子供たちが、校内において安心して過ごすため

の校内サポートルームを設置することとなりました。

   （本校でも既存教室等を利用し、設置を計画中です。）

  ●それに伴い、校内サポートルーム支援員が配置されます。サポートルームを利用する児童を見守ります。

   （主に午前中の勤務となる予定です。）

５．大規模修繕工事の年間予定 ※予定変更の際は、その都度お知らせします。

６．保護者の皆様へのお願い
 １）児童の出欠確認について

  ●朝８：２５以降に登校を確認できていない児童（すぐーるや電話で連絡を受けていない場合）に関して、

保護者様には確認の連絡を入れさせていただきます。場合によっては、保護者様の勤務先にもお電話をさ

せていただく場合があります。

２）放課後の校外で発生した事案対応について

  ●児童の放課後における校外の安全管理につきまして、学校は即対応が難しい場合があります。

   （出張等が重なり校内にいる職員が少ない時、会議中の時…等）

  ●可能なかぎり学校も対応をしますが、子供たちの安全を守るためにも、保護者や地域の皆様からのご指導

のご協力もお願いします。（事故や犯罪に関わる事案については、警察へのご通報をお願いします）

 ３）車・バイクでの来校は禁止

  ●児童の安全のため、車・バイクでのご来校は禁止しています。

  ●徒歩での登下校が難しい児童に関しましては、学校への事前連絡をお願いします。

  ●その他、急なご事情により車での送迎が必要となった場合は、必ず学校までご連絡をお願いします。

 ４）登校時間を守ることにご協力ください

  ●児童の登校時間のきまりは、『８：００から８：２０の間に正門を通過する』ことになっています。

  ●旗当番の保護者や老人会の皆様が、上記の時間に合わせて見守りをして下さっています。

   登校時間が早くなったり遅くなったりすることで、見守りの目が無い時間帯の登校となってしまいます。

   多くの目で安全を見守るため、お子様を送り出す時刻につきまして、各ご家庭でご配慮をお願いします。

  ●尚、８：２５時点で教室に入室していない場合は遅刻と扱います。

準備 準備期間（事務所設置・仮囲）
足場組立・解体
南棟外壁改修・屋根改修
北棟外壁改修・屋根改修
給食棟外壁改修・屋根改修
体育館外壁改修・屋根改修
ポンプ室外壁改修・屋根改修
体育倉庫外壁改修・屋根改修
プール腰壁改修
渡り廊下外壁改修（家庭科室含）
南棟内階段手摺改修
北棟内階段手摺改修
外階段手摺改修
北棟１階女子トイレ改修
北棟更衣室改修
南棟・北棟多目的室床改修
体育館床改修
体育館ひな壇改修
体育館防球ネット改修
ポンプ室周辺舗装改修
家庭科室周辺舗装改修
玄関前周辺舗装改修

令和６年度　大規模修繕工事年間スケジュール 神戸市立出合小学校

4月 1月 2月

外
壁
関
係

5月 6月 7月 8月 9月 10月
学校行事

職員駐車場所移動（未定）

建
屋
内
関
係

舗
装

11月 12月